
 

 

СТРИЙСЬКА МІСЬКА РАДА ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

LXI СЕСІЯ VIII ДЕМОКРАТИЧНОГО СКЛИКАННЯ 

РІШЕННЯ 

 

від 24 квітня 2025р.                       Стрий                              № 3372 

 

Про затвердження  Програми «Надання 
одноразової грошової допомоги мешканцям  
громади за  пошкоджене майно  
внаслідок збройної агресії рф»  на 2025 рік. 
 
         Відповідно до пункту 22 частини 1 статті 26 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», Закону України «Про правовий режим воєнного стану», 
Указу Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 «Про введення 
воєнного стану в Україні», з урахуванням положень Закону України «Про 
компенсацію за пошкодження та знищення окремих категорій об’єктів нерухомого 
майна внаслідок бойових дій, терористичних актів, диверсій, спричинених 
збройною агресією російської федерації проти України,  та Державний реєстр 
майна, пошкодженого та знищеного внаслідок бойових дій, терористичних актів, 
диверсій, спричинених збройною агресією російської федерації проти України», 
міська рада 
ВИРІШИЛА: 
 
         1.Затвердити Програму  «Надання одноразової грошової допомоги 
мешканцям громади за  пошкоджене майно внаслідок збройної агресії рф»  на 2025 
рік. 
        2.Виділити з міського бюджету на 2025рік кошти в сумі 
300,0 тис. грн. на виконання даної Програми. 
        3.Фінансовому управлінню (Л.Коваль) проводити фінансування згідно даної 
Програми. 
       4.Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника міського 
голови Христину Грех, та постійну комісію з питань охорони здоров’я та 
соціального захисту населення (І. Салдан). 
 
 
 
Міський голова                                      Олег КАНІВЕЦЬ 
                
  



                                             І. ПАСПОРТ ПРОГРАМИ 

«Надання одноразової грошової допомоги мешканцям громади за  
пошкоджене майно внаслідок збройної агресії рф»  на 2025 рік. 

  
1. Ініціатор розроблення Програми   

Управління житлово-комунального господарства,  Управління  соціального захисту 
населення 

2. Дата, номер документа  
про затвердження програми : 

Рішення сесії міської ради від  «24» квітня  2025 р. № 3372 

3. Розробник Програми  Управління  соціального захисту населення Стрийської міської 
ради Стрийського району Львівської області 

4. Відповідальний виконавець Програми  Управління  соціального                      
захисту населення Стрийської міської ради, Управління житлово-комунального 
господарства   

5. Учасники Програми:   

Мешканці Стрийської міської територіальної громади в яких пошкоджено майно 
внаслідок збройної агресії рф 

6. Термін реалізації Програми  01.05.2025р – 31.12.2025р 

7. Загальний обсяг фінансових  
ресурсів, необхідних для реалізації  
Програми,  всього,  300,00 тис.грн.  

 

 

Начальник Управління  
соціального захисту населення 
Стрийської міської ради                                                           Надія  КУКЛЯК 

 
 
 
 

 
 
 
 

 

 
 
 

ЗАГАЛЬНА  ХАРАКТЕРИСТИКА 



 
           Стаття 3 Конституції України визначає, що людина, її життя і здоров’я, честь і 
гідність, недоторканість і безпека в Україні є найвищою соціальною цінністю. Тому 
одним із пріоритетних напрямів діяльності Стрийської міської ради є надання допомоги 
постраждалим мешканцям громади під час надзвичайних ситуацій.  24 лютого 2022 року 
внаслідок військової агресії російської федерації проти України Указом Президента 
України № 64/2022 на території України введено воєнний стан. У зв’язку з воєнними 
діями, терористичними актами, диверсіями, спричиненими збройною агресією російської 
федерації на території України, руйнувань зазнає майно наших мешканців. 
            Програма  «Надання одноразової грошової допомоги мешканцям громади за  
пошкоджене майно внаслідок збройної агресії рф» - це цільова  фінансова (грошова) 
допомога для підтримки постраждалих мешканців Стрийської міської територіальної 
громади від агресії російської федерації. 

 
 
                                         МЕТА  КОМПЛЕКСНОЇ  ПРОГРАМИ 
 
        Надання одноразової грошової допомоги мешканцям громади для часткового 
відшкодування  витрат  на  відновлення  пошкодженого майна (житла чи господарських 
будівель) внаслідок збройної агресії  російської федерації. 

 
           ПОРЯДОК НАДАННЯ ОДНОРАЗОВОЇ ГРОШОВОЇ  ДОПОМОГИ 
 
1. Для отримання  одноразової  грошової допомоги, власники майна  подають  такі 

документи: 
         - заяву на отримання допомоги на ім’я міського голови; 
         - копію паспорта; 
         - копію ідентифікаційного номера; 

- реквізити банківського рахунку заявника; 
- документи, що підтверджують право власності на житло; 

         - акт  комісійного обстеження об’єкта, пошкодженого внаслідок збройної агресії 
російської федерації – складений комісією з обстеження об’єктів, пошкоджених 
внаслідок збройної агресії російської федерації на території  Стрийської міської 
територіальної громади; 
         - рішення комісії з розгляду питань щодо надання компенсації за 
пошкоджені/знищені об’єкти нерухомого майна внаслідок бойових дій, терористичних  
актів, диверсій, спричинених збройною агресією російської федерації проти України.  

2. Заяви громадян розглядаються на засіданні  комісії з надання матеріальної 
(фінансової) допомоги громадянам Стрийської територіальної громади, рішення 
оформляється протоколом.  

3. Розмір допомоги становить    до 100,0 тис.грн. на одне домогосподарство, 
залежно від ступеня пошкодження  майна. 

При визначені розміру допомоги комісією враховується акт  комісійного обстеження 
об’єкта, пошкодженого внаслідок збройної агресії російської федерації – складений 



комісією з обстеження об’єктів, пошкоджених внаслідок збройної агресії російської 
федерації на території  Стрийської міської територіальної громади та рішення комісії з 
розгляду питань щодо надання компенсації за пошкоджені/знищені об’єкти нерухомого 
майна внаслідок бойових дій, терористичних  актів, диверсій, спричинених збройною 
агресією російської федерації проти України.  

  4. Допомога надається  для часткового відшкодування  витрат  на  відновлення  
пошкодженого майна внаслідок збройної агресії  російської федерації: житла,  
господарських будівель 

   5. Допомога виплачується, через Управління соціального захисту населення 
Стрийської міської ради, у формі грошової виплати,  шляхом зарахування коштів на 
розрахункові рахунки, відкриті у банках, розташованих на території м. Стрия. В окремих 
випадках через відділення поштового зв’язку. 
           6. Виплата допомоги здійснюється управлінням соціального захисту населення за 
рахунок коштів, передбачених у бюджеті Стрийської міської територіальної громади на 
відповідний бюджетний період за КПКВК МБ 0813242 «Інші заходи у сфері соціального 
захисту і соціального забезпечення». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПЕРЕЛІК ЗАВДАНЬ, ЗАХОДІВ ТА ПОКАЗНИКІВ  ПРОГРАМИ 

«Надання одноразової грошової допомоги мешканцям громади за  
пошкоджене майно внаслідок збройної агресії рф»  на 2025 рік. 

 
                                                                     
№ 

з/п 

Назва 
завдання 

Перелік 
заходів 
завдання 

Показники 
виконання 
заходу, 
одиниці 
виміру 

Виконавец
ь заходу, 
показника 

Фінансування Очікуван
ий 
результат Джере

ла 
Обсяги 

тис.грн
. 

2025 рік 

1 Завдання 1 

0813242Забезпече
ння  виплати 
грошової 
допомоги для 
відновлення 
пошкодженого 
майна мешканцям 
Стрийськ терит 
громади. 

Захід 1 

 

Виплата 
грошової 
допомоги     

Продукту- 
кількість 
одержува 

чів –4 осіб 

ефективності 
– середній 
розмір – до  
100,0тис.грн  

 

Управління 
соціального 
захисту 
населення    

Бюджет 
Стрийської 
міської 
територіал
ьної 
громади 

300,00 

 

 

 

 

 

 

 

Забезпе-
чення 
фінанси-
вої 
підтрим-
ки  

    

 

КООРДИНАЦІЯ ТА КОНТРОЛЬ ЗА ХОДОМ ВИКОНАННЯ  ПРОГРАМИ 

 Координація та контроль за виконанням Програми здійснюється 
Виконавчим комітетом Стрийської міської ради та профільною комісією комісію з питань 
охорони здоров’я та соціального захисту  населення міської ради. 
 Звіт про виконання  Програми подається щоквартально фінансовому 
управлінню  Стрийської міської ради за встановленою формою до 25 числа місяця, 
наступного за звітним та не пізніше, ніж через місяць після завершення року.        
При уточненні міського бюджету відповідно вносяться зміни до Програми.  

 
Начальник Управління 
соціального захисту населення 
Стрийської міської ради                                                            Надія КУКЛЯК                                                                                                     

                                                                   

                                         

 

 



                                РЕСУРСНЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ПРОГРАМИ 

«Надання одноразової грошової допомоги мешканцям громади за  
пошкоджене майно внаслідок збройної агресії рф»  на 2025 рік. 

 
Обсяг коштів, які 
пропонується залучити 
на виконання програми 

2025 рік Усього витрат на 
виконання програми 

Усього, 300,00 300,00 

у тому числі   

обласний бюджет   

Бюджет територіальної  
громади 

300,00 300,00 

 

 

Начальник Управління 
соціального захисту населення 
Стрийської міської ради                                                  Надія КУКЛЯК     
 
 
           


